REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DUE E EKONOMISIE

o - DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE =
Nr\((h} Prot. Tirané, mé 4;{0)/ 2 /2022

UDHEZIM

Ne. 09 daté 4B 1Y 12022

Pér disa ndryshime né Udhézimin nr. 04, dt. 28.03.2019 “Mbi zbatimin praktik t¢ Regjimit té
Pérpunimit Aktiv”

Ne zbatim t& Vendim i Ké&shillit t¢ Ministrave nr. 252, daté 29.4.2022 Pér procedurat ¢ ofrimit ¢
shérbimeve on-line nga institucionet shérbimofruese dhe pér metodologjiné ¢ monitorimit ¢ t& kontrollit
té veprimtarisé administrative té ofrimit té tyre”, si dhe;

Mé qéllim, lehtésimin e procedurave doganore lidhur me shérbimet e ofruara nga Administrata
Doganore Shqiptare, Drejtori 1 Pérgjithshém i Doganave:

UDHEZON

Né Udhézimin nr. 04, dt. 28.03.2019 “Mbi zbatimin praktik t& Regjimit t¢ Pérpunimit Aktiv” béhen
ndryshimet si mé poshté:

I N€ rubrikén VI - “Procedura té thjeshtuara” miratohen ndryshimet si vijon:

- Né pikén | higet shkronja “d) - Operacione pér pérpunim té métejshém jashté territorit shqiptar
dhe rikthehen pérséri pér pérpunim pérfundimtar”.

- Hiqet pika *57, ¢ cila paraget procedurén pér miratimin ¢ autorizimit pér Regjim & Pérpunimit
Pasiv té mallrave nén Regjimin ¢ Pérpunimit Aktiv t& cilat cksportohen pérkohdsisht pér t& kryer
njé proces pérpunimi”

2. Duke filluar nga data e miratimit té kétij ndryshimi né udhézim, aplikimi pér vendosjen ¢ mallrave
nén RPA né njé Regjim Pérpunimi Pasiv do té kryhet népérmjet portalit e-Albania né shérbimin
“Aplikim pér autorizimin e Regjimit té Pérpunimit Pasiv”. Aplikimi pér Regjimin ¢ Pérpunimit Pasiv té
mallrave nén RPA shqyrtohet nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Doganave, ¢ cila miraton dhe autorizimin
pér kété regjim.,

Ky Udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare t& Drejforisé
Doganave.
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